
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2                                      

имени Героя Советского Союза Г.А. Пономарева» 

Ржаксинского района Тамбовской области 

 
 

П Р И К А З 

 

р.п. Ржакса 

 
   2 сентября 2022 г.                                                                             № 137/7 

 

 

 

Об утверждении плана работы 

 Координационного совета по  

проблемам информационной безопасности 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской области № 3050 от 

16.10.2019 года «Об утверждении положения о муниципальных координаторах, 

обеспечивающих на территории муниципального образования создание и взаимодействие 

структур, способствующих деятельности участников общественного движения 

«Кибердружины»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы Координационного совета  на 2022-2023 учебный год 

(приложение1). 

2. Ответственным за работу филиалов учитывать план Координационного совета при 

планировании воспитательного процесса. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ  

«Ржаксинская СОШ № 2 им. Г.А.Пономарёва»    Т.В.Рязанова 



Приложение 1 

к приказу по школе № 137/7    от    2  сентября 2022г. 

 

План работы  

Координационного совета по проблемам информационной безопасности 

МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2  им. Г.А.Пономарёва» и ее филиалов 

 

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный 

Обновление и создание стендов 

«Уголок информационной 

безопасности» 

сентябрь Заместитель директора 

по ИКТ, ответственные 

за работу филиалов 

Размещение актуальной 

информации о существующих 

киберугрозах на официальном 

сайте школы 

В течении года Заместитель директора 

по ИКТ 

Освещение вопросов по 

информационной безопасности на 

педагогическом совете школы 

В течении года Заместитель директора 

по ИКТ 

Осуществление сетевого 

взаимодействия со школами 

района по вопросам 

кибербезопасности 

По мере необходимости Члены 

координационного 

совета 

Участие в разработке 

предложений по консолидации 

деятельности педагогических 

коллективов в решении 

актуальных проблем 

информационной безопасности 

По мере необходимости Члены 

координационного 

совета 

Подготовка предложений по 

созданию образовательных 

программ, направленных на 

противодействие киберугрозам в 

подростковой среде 

По мере необходимости Члены 

координационного 

совета 

Согласование ежегодного 

календаря воспитательных 

мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасного 

развития детей и подростков в 

информационном пространстве 

сентябрь Заместитель директора 

по ВР 

Консультативная помощь 

несовершеннолетним, их 

родителям или законным 

представителям, педагогам, 

классным руководителям в 

проведении профилактических 

мероприятий по проблемным 

явлениям в молодёжной среде, 

выявленным кибердружинами в 

процессе мониторинга 

информационного пространства 

По мере необходимости Члены 

координационного 

совета 

Проведения социально - 

психологического(анкетирования) 

Октябрь-ноябрь Педагог-психолог, 

социальный педагог 



тестирования обучающихся ОУ, 

направленного на выявление и 

профилактику экстремистских 

проявлений. По результатам 

диагностики проводить 

мониторинг страниц в 

социальных сетях 

Индивидуальная 

профилактическая работа с 

обучающимися, вовлеченными в 

тематические группы в 

Интернет пространстве, 

призывающие к противоправному 

поведению в т. ч. суицидальному 

поведению 

В течение года Педагог-психолог, 

социальный педагог 

Проведение профилактических 

мероприятий  с 

использованием 

информационных 

и методических материалов по 

развитию у детей и молодёжи 

неприятия идеологии терроризма 

и по воспитанию традиционных 

российских духовнонравственных 

ценностей. 

В течении года Педагог-психолог, 

социальный педагог 

В целях патриотического 

воспитания поездка в воинскую 

часть п. Знаменка 

Апрель-май Зам.директора по ВР, 

учитель ОБЖ 

Освещение вопроса по проблеме 

информационной безопасности 

детей в соответствии с 

Федеральным законом № 436-ФЗ 

«О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и 

развитию» на родительских 

собраниях по теме «Киберугроза» 

В течении года 

 

Классные руководители 

 заместитель директора 

по ИКТ 

Организация участия в онлайн-

уроках по безопасному интернету 

По графику проведения 

онлайн-уроков 

Учителя информатики 

Участие в международном квесте 

по цифровой грамотности для 

школьников «Сетевичок» 

По графику проведения 

квеста 

Учителя информатики 

Проведение мероприятий, 

посвященных безопасности в сети 

интернет в летнем 

оздоровительном лагере при 

школе. 

Июнь 2022 года Начальник  лагеря 

 

 

 


		2022-09-05T12:34:15+0300
	Рязанова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




